02313.000023/2021-59
Número Sei:9609316

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE MARINHA DO NORTE
Avenida Presidente Tancredo Neves, 2501, Campus da UFRA - Bairro Montesie -  Belém - CEP 66077-830

Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Ao 13° dia do mês de setembro de 2021, na sede do Centro Nacional de Pesquisa e Conservação da Biodiversidade Marinha do Norte - CEPNOR, na Av. Tancredo Neves 2501, Campus UFRA, Belém/PA, as 09:00, reuniram-se
presencialmente os servidores públicos: Alex Klautau, Analista Ambiental, matrícula Siape 1512920, Bruno Iespa, Analista Ambiental, matrícula Siape 1573502 e Willian Fernandes, Analista Ambiental, matrícula Siape
1573501, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para  a sede do ICMBio/CEPNOR, designados pela Ordem de Serviço nº 07, de 03
de agosto de 2021.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 9185364 resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

09 Vagas – Agente Temporário Ambiental, Nível I, 24 meses

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento
Adalberto Alves Martins 735.193.752-49 Documentação Incompleta
Alexandre Rodrigo Mendes Gonçalves 067.483.112-84 Documentação Incompleta
Altemir de Andrade de Azevedo 267.583.422-04 Documentação Incompleta
Amaro José Ramos Junior Não Informado Documentação Incompleta
Améi Monteiro de Almeida Não Informado Documentação Incompleta
Anderson Renato da Conceição 900.944.252-72 Documentação Incompleta
André Penha Azevedo 017.227.572-56 Documentação Incompleta
Antônio Marinho dos Santos Junior Não Informado Documentação Incompleta
Arão Dias da Costa 002.031.212-10 Documentação Incompleta
Artur da Silva Gomes 566.091.592-20 Documentação Incompleta
Candida Izabel de Jesus Ramos Não Informado Documentação Incompleta
Cleiton Melo de Freitas Não Informado Documentação Incompleta
Cristiano Ferreira da Silva 943.087.052-15 Documentação Incompleta
Daniel Louzeiro Diniz Não Informado Documentação Incompleta
Dieny Tarcila do Vale Palheta 454.183.572-04 Documentação Incompleta

Eder Fábio Souza Barriga Não Informado Documentação Incompleta
Erivaldo Ribeiro Junior Não Informado Documentação Incompleta
Ernani Ferreira Pereira Não Informado Documentação Incompleta
Guilherme Pereira de Oliveira 658.833.902-00 Documentação Incompleta
Janifer Perpetuo Franco da Silva Não Informado Documentação Incompleta
Jasson Tavares da Silva Júnior 702.250.282-04 Documentação Incompleta
Jefferson Guimarães Figueiredo 489.417.271-00 Documentação Incompleta
João Vitor Albuquerque Faria Não Informado Documentação Incompleta
José Eduardo Tavares dos Santos Não Informado Documentação Incompleta
Lailson Pimenta Coelho Não Informado Documentação Incompleta
Lorena Pantoja Moreira Não Informado Documentação Incompleta
Luan Santos Brito 024.612.282.-05 Documentação Incompleta
Márcia Adriana de França Não Informado Documentação Incompleta
Márcio Douglas de Nazaré Seabra de Souza Não Informado Documentação Incompleta
Mario Belém Não Informado Documentação Incompleta
Neidelene Vilhena dos Santos 508.987.602-91 Documentação Incompleta
Paulo Henrique Silva Palheta Não Informado Documentação Incompleta
Paulo José da Silva Santos 024.628.782-97 Documentação Incompleta
Plínio Pinheiro da Conceição Junior Não Informado Documentação Incompleta
Ramiro Carneiro Maia 278.831.912-68 Documentação Incompleta
Renata Gonçalves Inglis 030.202.052-71 Documentação Incompleta
Ricardo da Silva Chaves Não Informado Documentação Incompleta
Rúbia Arielle Soares Moraes Não Informado Documentação Incompleta
Sávio dos Santos Souza 067.607.692-01 Documentação Incompleta
Sidney dos Santos Souza 035.578.822-50 Documentação Incompleta
Silvinho Costa da Silva 398.715.172-20 Documentação Incompleta
Suellen Paula Gato Cardoso Não Informado Documentação Incompleta

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Nome do(a) candidato(a) CPF
Antônio Alessandro Oliveira da Costa 721.040.072-91
Argemiro Rodrigues da Costa Junior 061.217.852-20
Artur Leonardo Martins das Neves 045.131.882-00
Clauber Maia Ferreira 046.706.052-59
Cláudio Humberto da Silva Ferreira 426.295.352-15
Ezau Santana Messias 007.776.022-02
Fábio Luiz Monteiro de Souza 914.229.732-04
Gabriel Moreira Simôes 022.058.542-32
Gleydson Ferreira Teixeira 747.806.202-44
Jailson Pinheiro 874.706.402-15
João Guedes dos Santos Filho 011.170.872-98
Joaquim Tavares de Andrade 098.571.502-25

José Maria Santos dos Remédios 052.484.802-56
Max Eugênio Oliveira da Paixão 454.583.082-04
Milka Lopes Cardoso Raiol 396.933.332-68
Roberto Alves da Rocha 177.119.592-49
Ruan Castro Fonseca 048.801.662-27
Silas Souza Ogawa 920.339.112-68
Smith Souza Ogawa 920.339.202-59
Vitor Geraldo Santos da Silva 805.251.562-91

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de agendamento):

Nome dos candidatos CPFs Local Horários

Antônio Alessandro Oliveira da Costa 721.040.072-91 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Argemiro Rodrigues da Costa Junior 061.217.852-20 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Artur Leonardo Martins das Neves 045.131.882-00 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Clauber Maia Ferreira 046.706.052-59 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Cláudio Humberto da Silva Ferreira 426.295.352-15 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Ezau Santana Mesquita 007.776.022-02 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Fábio Luiz Monteiro de Souza 914.229.732-04 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Gabriel Moreira Simôes 022.058.542-32 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Gleydson Ferreira Teixeira 747.806.202-44 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Jailson Pinheiro 874.706.402-15 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

João Guedes dos Santos Filho 011.170.872-98 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Joaquim Tavares de Andrade 098.571.502-25 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

José Maria Santos dos Remédios 052.484.802-56 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Max Eugênio Oliveira da Paixão 454.583.082-04 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Milka Lopes Cardoso Raiol 396.933.332-68 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Roberto Alves da Rocha 177.119.592-49 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Ruan Castro Fonseca 048.801.662-27 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA. 20/09/2021 as

Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA 09:00

Silas Souza Ogawa 920.339.112-68 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Smith Souza Ogawa 920.339.202-59 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Vitor Geraldo Santos da Silva 805.251.562-91 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

20/09/2021 as
09:00

Nome dos candidatos CPFs Local Horários

Antonio Alessandro Oliveira da Costa 721.040.072-91 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

Argemiro Rodrigues da Costa Junior 061.217.852-20 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

Ezau Santana Mesquita 007.776.022-02 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

Fábio Luiz Monteiro de Souza 914.229.732-04 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

Gabriel Moreira Simôes 022.058.542-32 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

Gleydson Ferreira Teixeira 747.806.202-44 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

João Guedes dos Santos Filho 011.170.872-98 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

Joaquim Tavares de Andrade 098.571.502-25 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

Max Eugênio Oliveira da Paixão 454.583.082-04 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

Silas Souza Ogawa 920.339.112-68 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

21/09/2021 as
09:00

Nome dos candidatos CPFs Local Horários

Artur Leonardo Martins das Neves 045.131.882-00 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

Clauber Maia Ferreira 046.706.052-59 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

Cláudio Humberto da Silva Ferreira 426.295.352-15 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

Jailson Pinheiro 874.706.402-15 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

José Maria Santos dos Remédios 052.484.802-56 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

Milka Lopes Cardoso Raiol 396.933.332-68 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

Roberto Alves da Rocha 177.119.592-49 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

Ruan Castro Fonseca 048.801.662-27 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

Smith Souza Ogawa 920.339.202-59 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

Vitor Geraldo Santos da Silva 805.251.562-91 Prova TAF, Prédio CEPNOR, Campus UFRA.
Av. Tancredo Neves 2501. Belém/PA

22/09/2021 as
09:00

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
Alex Garcia Cavalleiro de Macedo Klautau
Analista Ambiental/Coordenador de Centro

_______________________________________________
Bruno Barbosa Iespa
Analista Ambiental

________________________________________________

Willian Ricardo da Silva Fernandes
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Alex Garcia Cavalleiro de Macedo Klautau, Coordenador(a), em 14/09/2021, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Willian Ricardo Da Silva Fernandes, Analista Ambiental, em 14/09/2021, às 16:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Barbosa Iespa, Analista Ambiental, em 14/09/2021, às 17:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9609316 e o código CRC 0F290DC4.

Criado por 69795797204, versão 4 por 69795797204 em 14/09/2021 16:37:37.